B signari jussimus.

Signum Ludovici serenissimi imperatoris.
Durandus diaconus ad vicem Helisacar reco-

gnovit.
Data in Kalendas Septembris, indictione 10 ,

anno 3 imperii domni Ludovici imperatoris Augustj.
Actum Aquisgrani palatio regio in Dei nomine feli-
citer. Amen.

LXXI.

-PEOMONASTEIUOTOKNACENSI.

(Anno 817.)
[Apud D. Bouquet., Recueil des Hisl., tom. VI,

pag. 509, ex Foppensio, in Supplem. ad Diplum.
Miraei.]

p In nomine Domini Dei et Salvatoris nostri Jesu
Christi, Ludovicus, divina ordinante providentia,
iraperator Augu^tus.

Notum sit omnium fidelium nostroruro ^ani,prae-
senlium quam futurorum solertiae, quia poslulayit
nobis vir venerabilis Wendilmarus Tomacensis ur-
bis episcopus, ut terras quasdam fisci :no$.tri in
eadem urbe ei in amplificanda et dilatanda claustra
canopicorum in nostra eleemosysna.concederemus.
Nos itaque ad hoc praevidendum et inspiciendttm ,
Irmionera venerabilem abbatem et iogobertum et
Hartmannum missos nostros direximus, qui hoc pra>
viderent, et juxta quod necessitas ad eatndem daur
sturam facientlam exigebat, de fisco uostro ex nostra
auctoritate ei consignarent. Quod ita et lecerunt:

2j id est, de proprio fisco nostro in eodem loco de ter-
ra hahente in circuitu perljcas LXXXIV,nec ,non et
in eodem loco de fisco nostro, quem Werimfredus
in beueficium habet, perticas xcix ; similiter et de
fisco nostro, quem Hruoculfus comes in ministerium

habet, perticas xxxn. Sed ut firmiter eadem eccle-
sia et ejus rectores proadictaloca et claustra dila-
tanda et amplificanda perpetim haberent vel possi-
derent, nostram auctoritalcm supe,r hac re postu-
lavit, per quam firiniter atque inviolabiliter noslris
et futuris temporibus in jus praedictaaecclesix per-
manerent. Cujus precibus, pro mercedis nostrae

augmento et reverentia ipsius sancti loci, nobis ac-

quiescere libuit, et prsefatas terras eidem ecclesiae

secundum dimensionem et collaterationeni suaro
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praesentialiter tradere libuit. Quapropter voluraus,

atque jubemus ut per hanc nostram auctoritatem,

nostris videlicet et futttris temporibus, praedictas
terras secundum dimensi.onemet collaterationem a

missis nostris disposilam praedictus Wendilmarus

episcopus ejusque successores, vel congregatio ipsius

sanctiloci iri nostfa eleemosyna concessas habeant,

atque jure perpeltio in ditione ipsius ecclesiaecon-

sistant; ita duntaxat ut quidquid de ipsa vel iu ipsa,
ob utilitatera et profectum ipsius ecclesiae,jure ec-

clesiastico facere voluerint, libero in oranibus per-
fruantur arbitrio faciendi. Hanc quippe auctorita-

tem, ut pleniorem in Dei nomine obtineat vigorera,
et a fidelibus sanctae Dei Ecclesiae ac nostris verius

credatur, et diligentius conservetur, de annulo no-

stro subter jussimus sigillari.
Roimundus [Faramuudas] ad vicemHelisachar re-

cognovit.
Data xn Kal. Decembris, anno, Christo propitio,

iraperii domini nostri 4, a indictione 11. Actum

Aquisgrani palatio regio in Dei nomine feliciter.

Amen V
LXXQ,

PEOECCLISIARHEMENSI,

(Anno 817.)

[Apud D. Bonquet., ibid., pag. 510, ex Flodoardo,
lib. ii Hht. Eccles. Rom., cap. 19. ]

In nomine Domhii Dei et Salvatoris nostri Jesu

Christi, Ludovicus, divina ordinante providentia, im-

perator Auguslus.
Si locis venerabilibus ea quseexinde a praedeces-

soribns nostris regibus vel imperaloribus ad reipu-

biicaeusus exigebantur, religiosa liberalitate in uti-

litatibus et necessitatibus eorumdem sanctornm loco-

rum expendendis remittiraus, et fidelium nostrorum

salubcrrimis pro hac eadem re suggeslionibus ac

petitionibus benignum commodaffiusassensum, ma-

ximum et animaehostrae, et regiaeac regno provide-
mus consultum: quia nihil cernitur reipublicae im-

minutum, quidquid ex eadem republica piis actibus,
et locis religiosis, ac ecclesiarum Dei utilitatibus, seu

servorum Dei fuerit coramoditati indultum. Quapro-

pier notum esse volumus omnibus [Ecclesiae] Dei

fidelibus, praesentibus scilicei et futuris, praecipue

quoqne successoribus nostris in potestatis culmine,

» Indictio undecima inchoanda a mense Sep-
terabri.

b Ad annum 817 referlur diploma a Baluzio vul-
gatum lomo I Capitularium, pag. 591, qno Ludovi-
cus Pius donationes Ecclesiae Romanaeab avo Pip-

Sino
et a Carolo patre factas confirmare dicilur.

lacc Ludovici donationem non minus coihmenli-
tiam quam qtiaeConslantino Magnoaffingitur, putat
Pagius ad an. 817, num. 7. Ex tot enim, mquit, Pon-
iificibus Rornanis qui dona aPippindetCarolo Magno
facta memorarunt, nullus est qui donationis Ludo-
vici Pii meminerit; qnia nempe jnstissimum haben-
tes titulum rerum ab Ecelesia possessarum, fictitium
contempsere. Praeterea Olto I et Henricus I irapera-
tores sigillalim enumerant quae Pippinus et Carolus
Magnus Ecclesiae Romanae donarunt, eaque diplo-
matibus suis confirmant; sed donationis Ludovicianae
mentionenihon fecere. Leo Ostiensis, sseculiduode-

^ in quo sumus auctore Domino constituti, ab eodem

dorainorum Domino deinceps constituendis, quia
Ebo venerabilis archiepiscopus Rbemensis Ecclesiae,